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TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Rinderbraten, Blumenkohl, Kartoffeln
in Bratensauce”*

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Rindfleisch in Bratenscheiben-Form portioniert,
Blumenkohl und Kartoffeln in Bratensauce, tiefgekuhilt.

Artikelnummer: 136037

Zutaten: Trinkwasser (36%), Rindfleisch (23%), Kartoffeln gegart (14%) (Kartoffeln, Salz), Blumenkohl (12%),

laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), laktosefreie VOLLMILCH 3,5% Fett (VOLLMILCH, Laktase),
modifizierte Starke, VOLLEI, Maltodextrin, Zwiebeln, Salz, Kartoffelmehl, Zucker, Gewlirze (enthalten
SENF), Dextrose, pflanzliches Fett ganz gehéartet (Sonnenblume, Raps, Kokos), Karamell, Aromen
(enthalten SOJA), Tomatenpulver, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Geliermittel (Methyl-
cellulose, Carrageen, Agar-Agar), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sdaiﬂa 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 86 kcal/360 KJ
Fett: 459
davon gesattigte Fettsauren: 2,29
Kohlenhydrate: 549
davon Zucker: 11g
Eiweil: 549
s i ) || Lo Salz 055 g

*auf Anfrage Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Rinderbraten, Bohnen, Nudeln
in Bratensauce”*

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Rindfleisch in Bratenscheiben-Form portioniert,
Bohnen und Nudeln in Bratensauce, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136042

Zutaten: Trinkwasser (40%), Rindfleisch (24%), Nudeln gegart (18%) (Wasser, HARTWEIZENGRIESS, Salz),

Bohnen (13%), modifizierte Stéarke, Maltodextrin, Zwiebeln, Rapsél, Salz, Zucker, GewUrze (enthalten
SENF), Dextrose, pflanzliches Fett ganz gehartet (Sonnenblume, Raps, Kokos), Karamell, Aromen
(enthalten SOJA), Tomatenpulver, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Geliermittel (Methyl-
cellulose, Carrageen, Agar-Agar), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sdafa 0

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 95 kcal/399 KJ
Fett: 399
davon gesattigte Fettsauren: 159
Kohlenhydrate: 8,39
davon Zucker: 0,79
Eiweil: 599
simiond] | Gednt Temperatr Salz: 084

www.blf-gruppe.de



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Rindergulasch, Blumenkohl, Kartoffeln
in Bratensauce mit Paprika

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Rindfleisch in Gulasch-Form portioniert, Blumenkohl
und Kartoffeln in Bratensauce mit Paprika, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136010

Zutaten: Trinkwasser (46%), Rindfleisch (15%), Kartoffeln gegart (13%) (Kartoffeln, Salz), Blumenkohl (11%),

laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), laktosefreie VOLLMILCH 3,5% Fett (VOLLMILCH, Laktase),
modifizierte Starke, VOLLEI, Maltodextrin, Zwiebeln, Salz, Kartoffelmehl, Zucker, Gewlirze (enthalten
SENF), GulaschgewUrz, Tomaten, Dextrose, pflanzliches Fett ganz gehértet (Sonnenblume, Raps,
Kokos), Karamell, Aromen (enthalten SOJA), Tomatenpulver, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkern-
mehl), Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar), Emulgator (Monound Diglyceride von
Speisefettsauren).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sdaiﬂa 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 72 kecal/302 KJ
Fett: 369
davon gesattigte Fettsauren: 199
Kohlenhydrate: 5649
davon Zucker: 129
Eiweil: 3,89
sckmiaon | | Gewert Yool Salz: 090g

Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Rindergulasch, Rosenkohl, Nudeln
in Bratensauce mit Paprika und Kimmel

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Rindfleisch in Gulasch-Form portioniert, Rosenkohl
und Nudeln in Bratensauce mit Paprika und Kimmel, tiefgekthlt.

Artikelnummer: 136003

Zutaten: Trinkwasser (47%), Nudeln gegart (16%) (Trinkwasser, HARTWEIZENGRIESS, Salz), Rosenkohl (15%),

Rindfleisch (15%), modifizierte Starke, VOLLEI, Maltodextrin, Rapsdl, Kartoffelmehl, Salz, Zwiebeln,
Tomaten, Zucker, Gulaschgewtrz, GewUrze (enthalt SENF), Dextrose, pflanzliches Fett ganz gehértet
(Sonnenblume, Raps, Kokos), Karamell, Aromen (enthalt SOJA), Tomatenpulver, Verdickungsmittel
(Xanthan, Guarkernmehl), Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar), Emulgator (Mono-
und Diglyceride von Speisefettsauren), Sauerungsmittel (Citronensaure).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sc/a?a 0

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 79 keal /330 KJ
Fett: 289
davon gesattigte Fettsauren: 1,09
Kohlenhydrate: SHille
davon Zucker: 0,8¢g
EiweiB: 459
simiond] | Gednt Temperatr Salz: 081g

www.blf-gruppe.de



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Rinderwurst, Rotkohl, Kartoffeln

in Bratensauce*

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Rindfleisch in Wirstchen-Form portioniert, Rotkohl
und Kartoffeln in Bratensauce, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136043

Zutaten: Trinkwasser (41%), Rotkohl (15%), Kartoffeln gegart (14%) (Kartoffeln, Salz), Rindfleisch (12%),

laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), laktosefreie VOLLMILCH 3,5% Fett (VOLLMILCH, Laktase),
modifizierte Starke, Maltodextrin, Apfel, VOLLEI, Salz, Zwiebeln, Aroniasaft, Kartoffelmehl, Tafelessig,
Zucker, GewUrze (enthalten SENF), Majoran, Dextrose, pflanzliches Fett ganz gehartet (Sonnenblu-
me, Raps, Kokos), Karamell, Aromen (enthalten SOJA), Tomatenpulver, Verdickungsmittel (Xanthan,
Guarkernmehl), Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar), Emulgator (Mono- und Diglyce-

ride von Speisefettsauren).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sdaiﬂa 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:

Energie:
Fett:

davon gesattigte Fettsauren:

Kohlenhydrate:
davon Zucker:
Eiweil3:

Verpackung: EinzelgroBe: Lagerung: Salz:

Stiick im Karton Gewicht Temperatur

73 kecal/304 KJ
81 ©

1,549

719

2,49

3,449

0,96 g

*auf Anfrage Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Sauerbraten, Schwarzwurzel, Kartoffeln
in Bratensauce mit Essig und Zucker*

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus sauer eingelegtem Rindfleisch in Bratenscheiben-
Form portioniert, Schwarzwurzeln und Kartoffeln in Bratensauce mit Essig und Zucker, tiefgekhlt.

Artikelnummer: 136038

Zutaten: Trinkwasser (33%), Rindfleisch (23%), Kartoffeln gegart (14%) (Kartoffeln, Salz), Schwarzwurzeln
(14%), laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), laktosefreie VOLLMILCH 3,5% Fett (VOLLMILCH,
Laktase), modifizierte Starke, Tafelessig, Maltodextrin, VOLLEI, Zwiebeln, Salz, Zucker, Kartoffelmehl,
GewdUrze (enthéalt SENF), Dextrose, pflanzliches Fett ganz gehartet (Sonnenblume, Raps, Kokos),
Karamell, Aromen (enthalt SOJA), Tomatenpulver, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Ge-
liermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefett-
sauren).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

agésda?cz 0

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 88 kcal/366 KJ
Fett: 4,79
davon gesattigte Fettsauren: 2,39
Kohlenhydrate: 83 @
2759
davon Zucker: 1,39
Eiweil: 53 @
simiond] | Gednt Temperatr Salz: 081g

www.blf-gruppe.de
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TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Tafelspitz, Karotten, Kartoffeln
in heller Sauce mit Meerrettich

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Rindfleisch in Bratenscheiben-Form portioniert,
Karotten und Kartoffeln in heller Sauce mit Meerrettich, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136002

Zutaten: Trinkwasser (31%), Rindfleisch (23%), Kartoffeln gegart (14%) (Kartoffeln, Salz), Karotten (14%), lakto-

sefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), laktosefreie VOLLMILCH 3,5% Fett (VOLLMILCH, Laktase), modifi-
zierte Starke, VOLLEI, Maltodextrin, Zwiebeln, Salz, Zucker, Kartoffelmehl, Gewlrze, Sonnenblumen-
0l, Hefeextrakt, Glucosesirup, Meerrettich (1%), Branntweinessig, Verdickungsmittel (Guarkernmehl,
Xanthan), Aroma, Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar), Rapsol, Sduerungsmittel
(Citronenséure), Dextrose.

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

o%sc/a?a 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 97 kecal/405 KJ
Fett: 569
davon gesattigte Fettsauren: 2,79
Kohlenhydrate: 5649
davon Zucker: 159
EiweiB: 5449
sckmiaon | | Gewert Yool Salz: 092g

*auf Anfrage Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Kalbsgulasch, Schwarzwurzel, Kartoffeln
in heller Sauce*

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Kalbsfleisch in Gulasch-Form portioniert, Schwarz-
wurzel und Kartoffeln in heller Sauce, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136044

Zutaten: Trinkwasser (37%), Kalbsfleisch (16%), Kartoffeln gegart (14%) (Kartoffeln, Salz), Schwarzwurzel (14%),

laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), laktosefreie VOLLMILCH 3,5% Fett (VOLLMILCH, Laktase),
modifizierte Starke, VOLLEI, Maltodextrin, Salz, Zwiebeln, Kartoffelmehl, Zucker, Tomaten, GewUrze,
Sonnenblumendl, Hefeextrakt, Glucosesirup, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Aroma,
Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar), Sduerungsmittel (Citronensaure), Gulaschge-
wlrz.

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

ag{sdafa 0

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 83 kcal/346 KJ
Fett: 4749
davon gesattigte Fettsauren: 2,29
Kohlenhydrate: 549
davon Zucker: 09g
Eiweil: 41 g
suckmiand | Gedt| Temperatr Salz: 0989

www.blf-gruppe.de

11
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TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Bratwurst Schwein, Ratatouille, Nudeln

in Bratensauce

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Schweinefleisch in Wirstchen-Form portioniert,
Ratatouille und Nudeln in Bratensauce, tiefgekuhit.

Artikelnummer: 136035

Zutaten: Trinkwasser (41%), Ratatouille - Gemusemischung (24%) (Paprika, Auberginen, Zucchini, Zwiebeln,

Tomaten in veranderlichen Gewichtsanteilen), Nudeln gegart (17%) (Trinkwasser, HARTWEIZEN-
GRIESS, Salz), Schweinefleisch (12%), modifizierte Starke, Maltodextrin, Rapsdl, Salz, Zwiebel,
Zucker, Dextrose, pflanzliches Fett ganz gehartet (Sonnenblume, Raps, Kokos), Karamell, Aromen
(enthalten SOJA), Tomatenpulver, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Geliermittel (Methyl-
cellulose, Carrageen, Agar-Agar), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren), Gewdrze

(enthalten SENF).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sdaiﬂa 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:

Energie:
Fett:

davon gesattigte Fettsauren:

Kohlenhydrate:
davon Zucker:
Eiweil3:

Verpackung: EinzelgroBe: Lagerung: Salz:

Stiick im Karton Gewicht Temperatur

78 kecal/326 KJ
2,849

09g

8,79

149

3,649

0,91 g

*auf Anfrage Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Bratwurst Schwein, Rotkohl, Kartoffeln

in Bratensauce*

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Schweinefleisch in Bratwurst-Form portioniert,
Rotkohl und Kartoffeln in Bratensauce, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136040

Zutaten: Trinkwasser (41%), Rotkohl (15%), Kartoffeln gegart (14%) (Kartoffeln, Salz), Schweinefleisch (12%),

laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), laktosefreie VOLLMILCH 3,5% Fett (VOLLMILCH, Laktase),
modifizierte Starke, Maltodextrin, Apfel, VOLLEI, Salz, Zwiebeln, Aroniasaft, Kartoffelmehl, Tafelessig,
Zucker, GewUrze (enthalten SENF), Dextrose, pflanzliches Fett ganz gehéartet (Sonnenblume, Raps,
Kokos), Karamell, Aromen (enthalten SOJA), Tomatenpulver, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkern-
mehl), Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar), Emulgator (Mono- und Diglyceride von

Speisefettsauren).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

ag{sdafa 0

Laktosefrei Nahrwert/100 g:

Energie:
Fett:

davon gesattigte Fettsauren:

Kohlenhydrate:
davon Zucker:
Eiweil3:

Verpackung: EinzelgroBe: Lagerung: Salz:

Stlick im Karton Gewicht Temperatur

www.blf-gruppe.de

70 kcal /291 KJ
3,049

1,49

6,69

28 @

3449

0,87 g

13



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Kassler, Sauerkraut, Kartoffeln
in Bratensauce

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Kasslerfleisch in Steak-Form portioniert, Sauerkraut
und Kartoffeln in Bratensauce, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136034

Zutaten: Trinkwasser (34%), Kassler (22%) (Schweinefleisch,Trinkwasser, Salz, Konservierungsstoff (Natri-

umnitrit), Glucosesirup, Zucker, Dextrose, Aromen, Wirze, Antioxidationsmittel (Natriumcarbonat),
Buchenholzrauch), Kartoffeln gegart (14%) (Kartoffeln, Salz), Wein-Sauerkraut (14%) (WeiBkraut,
Tafelwein, Speisesalz), laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), laktosefreie VOLLMILCH 3,5% Fett
(VOLLMILCH, Laktase), VOLLEI, modifizierte Starke, Kartoffelmehl, Maltodextrin, Salz, Zucker, Ge-
wurze (enthalt SENF), Dextrose, pflanzliches Fett ganz gehéartet (Sonnenblume, Raps, Kokos), Kara-
mell, Aromen (enthalt SOJA), Tomatenpulver, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Geliermittel
(Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

ag{sdafa 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 84 kcal/352 KJ
Fett: 4,39
davon gesattigte Fettsauren: 2049
Kohlenhydrate: 589
davon Zucker: 169
Eiweil: 509
Mol (1 [ T Salz: 207 g

14 Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Konigsberger Klopse, Rote Bete, Kartoffeln
in heller Sauce mit Kapern und Essig

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Schweinefleisch nach Art ,Konigsberger Klopse*,
Rote Bete und Kartoffeln in heller Sauce mit Kapern und Essig, tiefgekuhit.

Artikelnummer: 136006

Zutaten: Trinkwasser (33%), Schweinefleisch (16%), Rote Bete (15%), Kartoffeln gegart (14%) (Kartoffeln, Salz),

laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), laktosefreie VOLLMILCH 3,5% Fett (VOLLMILCH,Laktase),
modifizierte Starke, Maltodextrin, Glucosesirup, VOLLEI, Weissbrot (WEIZENMEHL, Hefe, Salz),
Kapern (1%), Zucker, Salz, Zwiebeln, Kartoffelmehl, Brantweinessig, Sonnenblumendl, Hefeextrakt,
Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Aroma, Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-
Agar), Krauter- und Gewdlrzextrakte, Gewdlrze.

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sdafa 0

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 90 kecal/377 KJ
Fett: 509
davon gesattigte Fettsauren: 2,49
Kohlenhydrate: 6,59
davon Zucker: 1,89
EiweiB: 429
simiond] | Gednt Temperatr Salz: 081g

www.blf-gruppe.de

15



16

TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Schweinegulasch, Rosenkohl, Nudeln
in Bratensauce mit Tomate*

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Schweinefleisch in Gulasch-Form portioniert,
Rosenkohl und Nudeln in Bratensauce mit Tomate, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136048

Zutaten: Trinkwasser (47%), Nudeln gegart (16%) (Trinkwasser, HARTWEIZENGRIESS, Salz), Rosenkohl (15%),

Schweinefleisch (15%), modifizierte Starke, VOLLEI, Maltodextrin, Rapsdl, Zwiebeln, Salz, Kartoffel-
mehl, Zucker, GulaschgewUlrz, Tomaten, Gewdrze (enthalt SENF), Dextrose, pflanzliches Fett ganz
gehartet (Sonnenblume, Raps, Kokos), Karamell, Aromen (enthalt SOJA), Tomatenpulver, Verdi-
ckungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), S&duerungsmittel (Citronensaure), Geliermittel (Methylcellulo-
se, Carrageen, Agar-Agar), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sdaiﬂa 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 80 kcal/334 KJ
Fett: 2949
davon gesattigte Fettsauren: 1,09
Kohlenhydrate: 814g
davon Zucker: 099
EiweiB: 459
sckmiaon | | Gewert Yool Salz: 081g

*auf Anfrage Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Schweinegulasch, Rotkohl, Basmati-Reis
in Bratensauce mit Tomate

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Schweinefleisch in Gulasch-Form portioniert,
Rotkohl und Basmati-Reis in Bratensauce mit Tomate, tiefgekuhit.

Artikelnummer: 136041

Zutaten: Trinkwasser (47%), Reis gegart (16%) (Trinkwasser, Reis, Salz), Schweinefleisch (15%), Rotkohl

(14%), modifizierte Starke, Maltodextrin, Zwiebeln, Apfel, Salz, Zucker, Tafelessig, Tomaten, Gewdlrze
(enthalten SENF), Dextrose, pflanzliches Fett ganz gehértet (Sonnenblume, Raps, Kokos), Karamell,
Aromen (enthalten SOJA), Tomatenpulver, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Geliermittel
(Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar), Sduerungsmittel (Citronenséure), Aroniasaft, Emulgator
(Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren), Gulaschgewdrz.

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

ag{sdafa 0

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 74 keal/311 KJ
Fett: 2549
davon gesattigte Fettsauren: 09g¢
Kohlenhydrate: 65 @
davon Zucker: 1,89
Eiweil: 39¢g
suckmiand | Gedt| Temperatr Salz: 0779

www.blf-gruppe.de



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Schweinekotelett, Kohlrabi, Kartoffeln
in Rahmbratensauce mit Specksalz

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Schweinefleisch in Kotelett-Form portioniert, Kohlra-
bi und Kartoffeln in Rahmbratensauce mit Specksalz, tiefgekunhlt.

Artikelnummer: 136033

Zutaten: Trinkwasser (32%), Schweinefleisch (23%), Kohlrabi (14%), Kartoffeln gegart (14%) (Kartoffeln, Salz),

laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), laktosefreie VOLLMILCH 3,5% Fett (VOLLMILCH, Laktase),
modifizierte Starke, Maltodextrin, VOLLEI, Salz, Zwiebeln, Zucker, Kartoffelmehl, Gewlirze (enthalten
SENF), Dextrose, pflanzliches Fett ganz gehéartet (Sonnenblume, Raps, Kokos), Karamell, Aromen
(enthalten SOJA), Tomatenpulver, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Geliermittel (Methyl-
cellulose, Carrageen, Agar-Agar), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren), Rauch,
Farbstoff E150.

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

ag{sdafa 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 97 kecal/406 KJ
Fett: 589
davon gesattigte Fettsauren: 2,79
Kohlenhydrate: 529
davon Zucker: 1,39
Eiweil: 569
Mol (1 [ T Salz: 098¢

18 Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Schweinekotelett, Wirsing, Spinatnudeln
in Rahmbratensauce

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Schweinefleisch in Kotelett-Form portioniert, Wirsing
und Spinatnulden in Rahmbratensauce, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136014

Zutaten: Trinkwasser (30%), Schweinefleisch (23%), Wirsing (23%), Nudeln gegart (17%) (Trinkwasser, HART-

WEIZENGRIESS, Salz), Maltodextrin, laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), modifizierte Starke,
Spinat, Salz, Zwiebel, Rapsdl, Zucker, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Geliermittel
(Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar), Gewdrze (enthalten SENF), Dextrose, pflanzliches Fett ganz
gehartet (Sonnenblume, Raps, Kokos), Karamell, Aromen (enthalten SOJA), Tomatenpulver, Emulga-
tor (Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sda?a 0

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 97 kecal/408 KJ
Fett: 4,49
davon gesattigte Fettsauren: 149
Kohlenhydrate: 769
davon Zucker: 11g
EiweiB: 6,09
simiond] | Gednt Temperatr Salz: 082

www.blf-gruppe.de
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TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Schweinesteak, Bohnen, Kartoffeln
in Rahmbratensauce mit Champignon*

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Schweinefleisch in Steak-Form portioniert, Bohnen
und Kartoffeln in Rahmbratensauce mit Champignon, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136039

Zutaten: Trinkwasser (28%), Schweinefleisch (23%), Bohnen (16%), Kartoffeln gegart (14%) (Kartoffeln, Salz),

laktosefreie SAHNE (SCHLAGSAHNE, Laktase), laktosefreie VOLLMILCH 3,5% Fett (VOLLMILCH,
Laktase), Champignons (2%), modifizierte Starke, VOLLEI, Zwiebeln, Salz, Kartoffelmehl, Zucker,
Maltodextrin, GewUrze (enthalten SENF), Bohnenkraut, Dextrose, pflanzliches Fett ganz gehértet
(Sonnenblume, Raps, Kokos), Karamell, Aromen (enthalten SOJA), Tomatenpulver, Verdickungsmittel
(Xanthan, Guarkernmehl), Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar), Emulgator (Mono-
und Diglyceride von Speisefettsauren).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sdaiﬂa 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 100 kcal/416 KJ
Fett: 599
davon gesattigte Fettsauren: 2,79
Kohlenhydrate: 529
davon Zucker: 129
Eiweil: 5749
sckmiaon | | Gewert Yool Salz: 083g

*auf Anfrage Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Schweinesteak, Karotten, Kartoffeln
in Rahmbratensauce mit Champignon

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Schweinefleisch in Steak-Form portioniert, Karotten
und Kartoffeln in Rahmbratensauce mit Champignon, tiefgekudhlt.

Artikelnummer: 136013

Zutaten: Trinkwasser (30%), Schweinefleisch (23%), Karotten (14%), Kartoffeln gegart (14%) (Kartoffeln, Salz),

laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), laktosefreie VOLLMILCH 3,5% Fett (VOLLMILCH, Laktase),
Champignons, modifizierte Starke, Maltodextrin, VOLLEI, Zwiebeln, Salz, Kartoffelmehl, Zucker,
GewdUrze (enthalten SENF), Dextrose, pflanzliches Fett ganz gehértet (Sonnenblume, Raps, Kokos),
Karamell, Aromen (enthalten SOJA), Tomatenpulver, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl),
Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar), Emulgator (Monound Diglyceride von Speise-
fettsauren).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sdaiﬂa 0

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 102 keal/425 KJ
Fett: 6,39
davon gesattigte Fettsauren: 3,049
Kohlenhydrate: 529
davon Zucker: 1,39
EiweiB: 549
simiond] | Gednt Temperatr Salz: 0589

www.blf-gruppe.de
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TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Lammgulasch, Steckribe, Nudeln
in heller Sauce*

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Lammfleisch in Gulasch-Form portioniert,
Steckriibe und Nudeln in heller Sauce, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136046

Zutaten: Trinkwasser (39%), Nudeln gegart (17%) (Trinkwasser, HARTWEIZENGRIESS, Salz), Steckrtbe (17%),

Lammfleisch (16%), laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), VOLLEI, modifizierte Starke, Maltodextrin,
Kartoffelmehl, Rapsdl, Salz, Zwiebeln, Zucker, Tomaten, GulaschgewUrz, Sonnenblumendl, Hefe-
extrakt, Glucosesirup, Gewdrze, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Aroma, Geliermittel
(Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

aggsda?cz 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 103 keal /431 KJ
Fett: 549
davon gesattigte Fettsauren: 2049
Kohlenhydrate: 8,79
2759
davon Zucker: 109
EiweiB: 439
sckmiaon | | Gewert Yool Salz: 090g

*auf Anfrage Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Brathahnchen, Brokkoli, Curry-Reis
in heller Sauce

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Hahnchenfleisch in Hahnchenkeulen-Form portio-
niert, Brokkoli und Curry-Reis in heller Sauce, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136004

Zutaten: Trinkwasser (48%), Reis gegart (16%) (Trinkwasser, Reis, Salz), Huhnerfleisch (12%), Brokkoli (11%),

Huhnerhaut, laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), Pfirsichnektar, Maltodextrin, modifizierte Starke,
Salz, Zucker, Gewdlirze, Curry (0,1%), Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar), Verdi-
ckungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Sonnenblumendl, Hefeextrakt, Glucosesirup, Aroma.

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sdafa 0

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 113 kcal /474 KJ
Fett: 329
davon gesattigte Fettsauren: 1,29
Kohlenhydrate: 16 g
davon Zucker: 0,79
Eiweil3: 449
Roirerrics S ol Beotts Salz: 1029

www.blf-gruppe.de
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TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Brathdhnchen, Rotkohl, Basmati-Reis
in heller Sauce*

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Hahnchenfleisch in Hahnchenkeulen-Form portio-
niert, Rotkohl und Basmati-Reis in heller Sauce, tiefgekdlt.

Artikelnummer: 136045

Zutaten: Trinkwasser (46%), Reis gegart (17%) (Trinkwasser, Reis, Salz), Rotkohl (15%), HUhnerfleisch (11%),

laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), modifizierte Starke, Maltodextrin, Hihnerhaut, Apfel, Zucker,
Tafelessig, Aroniasaft, Zwiebeln, Salz, GewUrze (enthalt ZIMT), Sonnenblumendl, Hefeextrakt, Gluco-
sesirup, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Aroma, Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen,
Agar-Agar).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sdaiﬂa 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 114 keal /479 KJ
Fett: 2649
davon gesattigte Fettsauren: 09g
Kohlenhydrate: 18 g
davon Zucker: 1,79
EiweiB: 4049
sckmiaon | | Gewert Yool Salz: 0849

*auf Anfrage Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Geflugelragout, Erbse, Basmati-Reis
in heller Sauce

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Geflugelfleisch in Ragout-Form portioniert, Erbsen
und Basmati-Reis in heller Sauce, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136008

Zutaten: Trinkwasser (39%), Erbsen (20%), Reis gegart (17%) (Trinkwasser, Reis, Salz), Hihnerfleisch (14%),

laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), modifizierte Starke, Maltodextrin, Glucosesirup, Spargel,
HUhnerhaut, laktosefreie VOLLMILCH 3,5% Fett (VOLLMILCH, Laktase), Salz, Zucker, Sonnenblu-
mendl, Hefeextrakt, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Aroma, Geliermittel (Methylcellulose,
Carrageen, Agar-Agar), Gewdrze.

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sda?a 0

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 129 kcal/542 KJ
Fett: 2949
davon gesattigte Fettsauren: 119
Kohlenhydrate: 19¢g
davon Zucker: 1,79
Eiweil: S (@
simiond] | Gednt Temperatr Salz: 086 g

www.blf-gruppe.de
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TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Geflugelragout, Karotte, Kartoffeln
in heller Sauce

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Geflugelfleisch in Ragout-Form portioniert, Karotten
und Kartoffeln in heller Sauce, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136000

Zutaten: Trinkwasser (40%), Karotten (13%), Kartoffeln gegart (13%) (Kartoffeln, Salz), Huhnerfleisch (12%),

laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), laktosefreie VOLLMILCH 3,5% Fett (VOLLMILCH, Laktase),
modifizierte Starke, Spargel, Hihnerhaut, VOLLEI, Maltodextrin, Zucker, Erbsen, Salz, Kartoffelmehl,
GewdUrze, Sonnenblumendl, Hefeextrakt, Glucosesirup, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan),
Aroma, Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

o%sc/a?a 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 82 kcal/341 KJ
Fett: 4649
davon gesattigte Fettsauren: 2149
Kohlenhydrate: 5,79
davon Zucker: 1,39
Eiweil: 389
sckmiaon | | Gewert Yool Salz: 1,06 g

Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Geflugelwurst, Kiurbis, Nudeln
in heller Sauce

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Geflugelfleisch in Wirstchen-Form portioniert, Kur-
bis und Nudeln in heller Sauce, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136012

Zutaten: Trinkwasser (38%), Kurbis (21%), NUDELN gegart (17%) (Trinkwasser, HARTWEIZENGRIESS, Salz),

HUhnerfleisch (12%), laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), VOLLEI, modifizierte Starke, Huhner-
haut, Maltodextrin, Kartoffelmehl, Rapsol, Salz, Zucker, Majoran, Gewlrze (enthélt Muskat), Sonnen-
blumendl, Hefeextrakt, Glucosesirup, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Aroma, Geliermit-
tel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sda?a 0

Laktosefrei N&hrwert/100 g:
Energie: 87 kcal/363 KJ
Fett: 3449
davon gesattigte Fettsauren: 119
Kohlenhydrate: 929
davon Zucker: 119
Eiweil: 43¢
simiond] | Gednt Temperatr Salz: 1009

www.blf-gruppe.de
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TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Geflugelwurst, Steckriibe, Spinatnudeln
in heller Sauce mit Zitrone

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Gefligelfleisch in Wirstchen-Form portioniert,
Steckriiben und Spinatnudeln in heller Sauce mit Zitrone, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136032

Zutaten: Trinkwasser (41%), Steckriibe (19%), Nudeln gegart (16%) (Trinkwasser, HARTWEIZENGRIESS, Salz),

HUhnerfleisch (11%), laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), VOLLEI, modifizierte Starke, Zitronen-
saft aus Zitronensaftkonzentat, Hihnerhaut, Maltodextrin, Blattspinat, Kartoffelmehl, Salz, Zucker,
GewdUrze, Sonnenblumendl, Hefeextrakt, Glucosesirup, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan),
Aroma, Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sdaiﬂa 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 79 kecal /333 KJ
Fett: 2949
davon gesattigte Fettsauren: 119
Kohlenhydrate: 8,89
davon Zucker: 129
Eiweil: 39¢g
i P Salz: 1029

Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Hahnchenbrust, Erbsen, Nudeln
in heller Sauce

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Hahnchenfleisch in Hahnchenbrust-Form portio-
niert, Erbsen und Nudeln in heller Sauce, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136011

Zutaten: Trinkwasser (45%), Erbse (18%), Nudeln gegart (16%) (Trinkwasser, HARTWEIZENGRIESS, Salz),

HUhnerfleisch (11%), laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), Zucker, modifizierte Starke, Maltodextrin,
HUhnerhaut, Rapsdl, Salz, GewUlrze, Sonnenblumendl, Hefeextrakt, Glucosesirup, Verdickungsmittel
(Guarkernmehl, Xanthan), Aroma, Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sda?a 0

Laktosefrei N&hrwert/100 g:
Energie: 96 kcal/402 KJ
Fett: 379
davon gesattigte Fettsauren: 1,29
Kohlenhydrate: 10g
davon Zucker: 159
Eiweil: 4,7 9
suckmiand | Gedt| Toperatr Salz: 1,009

www.blf-gruppe.de

29



30

TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Hahnchenbrust, Rotkohl, Nudeln
in heller Sauce

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Hahnchenfleisch in Hahnchenbrust-Form portio-
niert, Rotkohl und Nudeln in heller Sauce, tiefgekihlt.

Artikelnummer: 136005

Zutaten: Trinkwasser (43%), Nudeln gegart (17%) (Trinkwasser, HARTWEIZENGRIESS, Salz), Rotkohl (15%),

HUhnerfleisch (12%), laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), modifizierte Starke, Maltodextrin, Gluco-
sesirup, Huhnerhaut, Apfel, Zucker, Tafelessig, Rapsdl, Salz, Aroniasaft, Sonnenblumendl, Hefeex-
trakt, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Aroma, Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen,
Agar-Agar), Gewdlrze (enthalt Zimt).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

oggsdczzﬂa 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 85 kcal/356 KJ
Fett: 329
davon gesattigte Fettsauren: 1,09
Kohlenhydrate: 9249
davon Zucker: 169
EiweiB: 4149
i P Salz 095

*auf Anfrage Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Putenbrust, Kohlrabi, Basmati-Reis,
in heller Sauce mit Curry*

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Putenfleisch in Putenbrust-Form portioniert,
Kohlrabi und Basmati-Reis in heller Sauce mit Curry, tiefgekihlt.

Artikelnummer: 136049

Zutaten: Trinkwasser (47%), Reis gegart (16%) (Trinkwasser, Reis, Salz), Kohlrabi (13%), Putenfleisch (11%),

laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), modifizierte Starke, Putenhaut, Maltodextrin, Curry (1%), Salz,
Zucker, GewUrze, Sonnenblumendl, Hefeextrakt, Glucosesirup, Verdickungsmittel (Guarkernmehl,
Xanthan), Aroma, Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sda?a 0

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 89 kcal/375 KJ
Fett: 409
davon gesattigte Fettsauren: 159
Kohlenhydrate: 9449
davon Zucker: 2249
Eiweil: 3,60
simiond] | Gednt Temperatr Salz: 098g

www.blf-gruppe.de
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TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Putenbrust, Kurbis, Basmati-Reis
in heller Sauce mit Curry

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Putenfleisch in Putenbrust-Form portioniert, Kirbis
und Basmati-Reis in heller Sauce mit Curry, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136007

Zutaten: Trinkwasser (41%), Kurbis (19%), Reis gegart (16%) (Trinkwasser, Reis, Salz), Putenfleisch (11%),

laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), VOLLEI, modifizierte Starke, Putenhaut, Maltodextrin, Kartof-
felmehl, Curry, Salz, Zucker, Gewlirze, Sonnenblumendl, Hefeextrakt, Glucosesirup, Verdickungsmit-
tel (Guarkernmehl, Xanthan), Aroma, Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sdaiﬂa 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 113 keal/475 KJ
Fett: 2949
davon gesattigte Fettsauren: 119
Kohlenhydrate: 179
davon Zucker: 1,79
EiweiB: 439
Mol (1 [ T Salz: 0959

Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Seelachsfilet, Brokkoli, Basmati-Reis
in heller Sauce

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Seelachsfilet in Fischfilet-Form portioniert, Brokkoli
und Basmati-Reis in heller Sauce, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136001

Zutaten: Trinkwasser (48%), Reis gegart (16%) (Trinkwasser, Reis, Salz), SEELACHSFILET (13%), Brokkoli

(11%), laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), modifizierte Stéarke, VOLLEI, Maltodextrin, laktosefreie
VOLLMILCH 3,5% Fett (VOLLMILCH, Laktase), Kartoffelmehl, Salz, Zitrusfaser, Zucker, GewUrze
(enthalten SENF), Sonnenblumendl, Hefeextrakt, Glucosesirup, Verdickungsmittel (Guarkernmehl,
Xanthan), Aroma, Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sda?a 0

Laktosefrei N&hrwert/100 g:
Energie: 78 kcal/328 KJ
Fett: 369
davon gesattigte Fettsauren: 1,79
Kohlenhydrate: 7,79
davon Zucker: 0,649
EiweiB: 349
simiond] | Gednt Temperatr Salz: 090g

www.blf-gruppe.de
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TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Seelachsfilet, Romanesco, Curry-Reis
in heller Sauce

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Seelachsfilet in Fischfilet-Form portioniert, Roma-
nesco und Curry-Reis in heller Sauce, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136047

Zutaten: Trinkwasser (38%), Romanesco (22%) Reis gegart (16%) (Trinkwasser, Reis, Salz), SEELACHSFILET

(13%), laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), modifizierte Starke, Pfirsichnektar, VOLLEI, laktosefreie
VOLLMILCH 3,5% Fett (VOLLMILCH, Laktase), Salz, Maltodextrin, Kartoffelmehl, Zitrusfaser, Zucker,
Curry (0,1%), GewUrze (enthalten SENF), Sonnenblumendl, Hefeextrakt, Glucosesirup, Verdickungs-
mittel (Guarkernmehl, Xanthan), Aroma, Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sdaiﬂa 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 114 keal /477 KJ
Fett: 389
davon gesattigte Fettsauren: 1,69
Kohlenhydrate: 149
davon Zucker: 119
EiweiB: 519
Mol (1 [ T Salz: 093g

Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus mit Fleisch und Fisch, passiert

Lachs, Spinat, Kartoffeln
in heller Sauce

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Lachsfleisch in Steak-Form portioniert, Spinat und
Kartoffeln in heller Sauce, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136009

Zutaten: Trinkwasser (31%), Blattspinat (23%), LACHSFLEISCH (15%), Kartoffeln gegart (14%) (Kartoffeln,

Salz), laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), laktosefreie VOLLMILCH 3,5% Fett (VOLLMILCH, Lak-
tase), modifizierte Starke, Maltodextrin, Glucosesirup, VOLLEI, Salz, Kartoffelmehl, Zucker, Gew(rze,
Sonnenblumendl, Hefeextrakt, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Aroma, Geliermittel
(Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

ag{sdafa 0

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 70 kcal/292 KJ
Fett: 3,39
davon gesattigte Fettsauren: 1,69
Kohlenhydrate: 4,89
davon Zucker: 089
Eiweil3: 4649
St | Gode Tormperaur Salz: 1039

www.blf-gruppe.de
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TK Menus vegetarisch, passiert

Berglinsen, Rotkohl, Kartoffeln
in vegetarischer Sauce®

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Berglinsen in Bratling-Form portioniert, Rotkohl und
Kartoffeln in vegetarischer Sauce, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136050

Zutaten: Trinkwasser (31%), Rotkohl (15%), Kartoffeln gegart (14%) (Kartoffeln, Salz), Berglinsen gegart (10%)

(Trinkwasser, Berglinsen, Salz), laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), Champignons, laktosefreie
VOLLMILCH 3,5% Fett (VOLLMILCH, Laktase), modifizierte Starke, Maltodextrin, Tafelessig, VOLLEI,
Apfel, Zwiebeln, Zucker, Lauch, Karotte, SELLERIE, Aroniasaft, Salz, Kartoffelmehl, Dextrose,
pflanzliches Fett ganz gehartet (Sonnenblume, Raps, Kokos), Karamell, Aromen (enthalten SOJA),
Tomatenpulver, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen,
Agar-Agar), Rapsol, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren), Gewlrze (enthalten
SENF/Zimt).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

aggsc/a?cz 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 77 keal/322 KJ
Fett: 3549
davon gesattigte Fettsauren: 2049
Kohlenhydrate: 8,29
2759
davon Zucker: 2549
EiweiB: 2,29
sckmiaon | | Gewert Yool Salz: 062g

*auf Anfrage Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus vegetarisch, passiert

Dinkel-Blumenkohl-Curry, Karotten,
Basmati-Reis in vegetarischer Sauce

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Dinkel-Blumenkohl-Curry in Ragout-Form portio-
niert, Karotten und Basmati-Reis in vegetarischer Sauce, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136017

Zutaten: Trinkwasser (39%), Reis gegart (17%) (Trinkwasser, Reis, Salz), Karotten (14%), DINKEL gegart (11%)

(Trinkwasser, DINKEL, Salz), Blumenkohl (6%), laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), modifizierte
Starke, Salz, Zucker, laktosefreie VOLLMILCH 3,5% Fett (VOLLMILCH, Laktase), Lauch, Karotte,
SELLERIE, Maltodextrin, Gewdurze (enthalt SENF), Dextrose, pflanzliches Fett ganz gehartet (Sonnen-
blume, Raps, Kokos), Karamell, Aromen (enthalt SOJA), Tomatenpulver, Verdickungsmittel (Xanthan,
Guarkernmehl), Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar), Emulgator (Mono- und Diglyce-
ride von Speisefettsauren).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sc/a?a 0

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 138 kcal /583 KJ
Fett: 269
davon gesattigte Fettsauren: 159
Kohlenhydrate: 249
davon Zucker: 1,69
Eiweil: 85 @
simiond] | Gednt Temperatr Salz: 0794

www.blf-gruppe.de
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TK Menus vegetarisch, passiert

Grunkern-Brokkoli, Blumenkohl, Nudeln

in vegetarischer Sauce

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Grinkern und Brokkoli in Ragout-Form portioniert,
Blumenkohl und Nudeln in vegetarischer Sauce, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136051

Zutaten: Trinkwasser (39%), Nudeln gegart (16%) (Trinkwasser, HARTWEIZENGRIESS, Salz), GRUNKERN

gegart (15%) (Trinkwasser, GRUNKERN, Salz), Blumenkohl (11%), Brokkoli (6%), laktosefreie SAHNE
(SAHNE, Laktase), modifizierte Starke, Maltodextrin, Lauch, Karotte, SELLERIE, Rapsél, Salz, Zucker,
GewdUrze (enthalten SENF), Dextrose, pflanzliches Fett ganz gehértet (Sonnenblume, Raps, Kokos),
Karamell, Aromen (enthalten SOJA), Tomatenpulver, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl),
Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speise-

fettsauren).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

agésda?cz 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:

Energie:
Fett:

davon gesattigte Fettsauren:

Kohlenhydrate:
davon Zucker:
Eiweil:

Salz:

300g

Verpackung: EinzelgroBe: Lagerung:
Stiick im Karton Gewicht Temperatur

84 kcal /352 KJ
3149

1,649

Mg

119

219

0,88 g

Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus vegetarisch, passiert

Karotten-Couscous, Erbsen, Kartoffeln
in vegetarischer Sauce

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Karotten Couscous in Ragout-Form portioniert,
Erbsen und Kartoffeln in vegetarischer Sauce, tiefgekihlt.

Artikelnummer: 136015

Zutaten: Trinkwasser (28%), Erbsen (19%), Kartoffeln gegart (14%) (Kartoffeln, Salz), HARTWEIZENGRIESS

gegart (12%) (Trinkwasser, HARTWEIZENGRIESS), laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), Karot-
ten (8%), laktosefreie VOLLMILCH 3,5% Fertt (VOLLMILCH, Laktase), modifizierte Stéarke, VOLLEI,
Lauch, SELLERIE, Salz, Zucker, Maltodextrin, Kartoffelmehl, Gewdrze (enthalt SENF), Dextrose,
pflanzliches Fett ganz gehartet (Sonnenblume, Raps, Kokos), Karamell, Aromen (enthélt SOJA),
Tomatenpulver, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen,
Agar-Agar), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sc/a?a 0

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 112 keal /472 KJ
Fett: 329
davon gesattigte Fettsauren: 2049
Kohlenhydrate: 16 g
davon Zucker: 2,849
EiweiB: 349
simiond] | Gednt Temperatr Salz: 081g

www.blf-gruppe.de
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TK Menus vegetarisch, passiert

Kichererbsen Mediterran, Schwarzwurzel,
Basmati-Reis in vegetarischer Sauce

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Kichererbsen Mediterran in Bratling-Form portio-
niert, Schwarzwurzeln und Basmati-Reis in vegetarischer Sauce, tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136052

Zutaten: Trinkwasser (38%), Reis gegart (16%) (Trinkwasser, Reis, Salz), Kichererbsen gegart (15%) (Trink-

wasser, Kichererbsen, Salz), Schwarzwurzel (13%), laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase), Tomaten,
modifizierte Starke, Maltodextrin, Lauch, Karotte, SELERIE, Salz, Zucker, Gewlrze (enthalt SENF),
Dextrose, pflanzliches Fett ganz gehartet (Sonnenblume, Raps, Kokos), Karamell, Aromen (enthalt
SOJA), Tomatenpulver, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Geliermittel (Methylcellulose,
Carrageen, Agar-Agar), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren), Sauerungsmittel
(Citronensaure), Pfeffer, Oregano, Knoblauch, Sonnenblumendl, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

aggsda?cz 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie:
Fett:

davon gesattigte Fettsauren:

Kohlenhydrate:
davon Zucker:
Eiweil:

Salz:

300g

Verpackung: EinzelgroBe: Lagerung:
Stiick im Karton Gewicht Temperatur

106 kcal/447 KJ
2,849

149

159

1,69

3,79

0,78 g

40 Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus vegetarisch, passiert

Kurbis-Hirse-Bogen, Romanesco,
Spinatnudeln in vegetarischer Sauce

Artikelbeschreibung: Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Kurbis und Hirse in Bogen-Form portioniert,
Romanesco und Spinatnulden in vegetarischer Sauce, tiefgekunhlt.

Artikelnummer: 136016

Zutaten: Trinkwasser (38%), Romanesco (22%), Nudeln gegart (15%) (Trinkwasser, HARTWEIZENGRIESS,

Salz), Hirse gegart (9%) (Trinkwasser, Hirse, Salz), Kirbis (4%), laktosefreie SAHNE (SAHNE, Laktase),
modifizierte Starke, Salz, Rapsdl, Zucker, Maltodextrin, Spinat, Lauch, Karotten, SELLERIE, Gewlirze
(enthalt SENF), Dextrose, pflanzliches Fett ganz gehartet (Sonnenblume, Raps, Kokos), Karamell,
Aromen (enthalt SOJA), Tomatenpulver, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Geliermittel
(Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

o%sc/a?a 0

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie:
Fett:

davon gesattigte Fettsauren:

Kohlenhydrate:
davon Zucker:
Eiweil:

Salz:

300g

Verpackung: EinzelgroBe: Lagerung:
Stlick im Karton Gewicht Temperatur

www.blf-gruppe.de

109 kcal/458 KJ
3,29

1,549

16 g

1,39

3,149

0,88 g

41



TK Menus vegetarisch, passiert

Ratatouille-Hirse-Bogen, Steckriibe,
Kartoffeln in vegetarischer Sauce

Artikelbeschreibung:

Artikelnummer:
Zutaten:

Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Ratatouille und Hirse in Bogen-Form portioniert,
Steckriiben und Kartoffeln in vegetarischer Sauce, tiefgekuhlt.

136018

Trinkwasser (34%), Steckribe (19%), Kartoffeln gegart (13%) (Kartoffeln, Salz), laktosefreie SAHNE
(SAHNE, Laktase), Hirse gegart (8%) (Trinkwasser, Hirse, Salz), Ratatouille - GemUsemischung (5%)
(Paprika, Auberginen, Zucchini, Zwiebeln, Tomaten in veranderlichen Gewichtsanteilen), laktosefreie
VOLLMILCH 3,5% Fett (VOLLMILCH, Laktase), VOLLEI, modifizierte Starke, Kartoffelmehl, Salz,
Lauch, Karotte, SELLERIE, Maltodextrin, Zucker, Knoblauch, Gewtlirze (enthalt SENF), Dextrose,
pflanzliches Fett ganz gehartet (Sonnenblume, Raps, Kokos), Karamell, Aromen (enthélt SOJA),
Tomatenpulver, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen,
Agar-Agar), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren), Sonnenblumendl, Sduerungs-
mittel (Citronensaure), Konservierungsstoff (Kaliumsobat)).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Verpackung:
Stlick im Karton

Passierte Kost

o%sc/a?a 2

Laktosefrei Nahrwert/100 g:
Energie: 75 kcal /313 KJ
Fett: 389
davon gesattigte Fettsauren: 2,39
Kohlenhydrate: 8,09
davon Zucker: 199
Eiweil: 169
e | o Salz 0,88 ¢

42 *auf Anfrage Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Menus vegetarisch, passiert

Rote-Linsen-Ragout, Spinat, Curry-Reis

Artikelbeschreibung:

Artikelnummer:
Zutaten:

in vegetarischer Sauce®

Fein passiertes MenU aus einer Zubereitung aus Rote Linsen in Ragout-Form portioniert, Spinat und
Curry-Reis in vegetarischer Sauce, tiefgekuhlt.

136053

Trinkwasser (32%), Spinat (23%), Reis gegart (17%) (Trinkwasser, Reis, Salz), Rote Linsen gegart (8%)
(Trinkwasser, Rote Linsen, Salz), Kichererbsen gegart (Trinkwasser, Kichererbsen, Salz), laktosefreie
SAHNE (SAHNE, Laktase), Pfirsichnektar, modifizierte Starke, Maltodextrin, Salz, Lauch, Karotte,
SELLERIE, Zucker, GewUrze (enthalt SENF), Dextrose, pflanzliches Fett ganz gehartet (Sonnenblu-
me, Raps, Kokos), Karamell, Aromen (enthalt SOJA), Tomatenpulver, Verdickungsmittel (Xanthan,
Guarkernmehl), Geliermittel (Methylcellulose, Carrageen, Agar-Agar), Knoblauch, Sonnenblumendl,
Séuerungsmittel (Citronenséure), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren), Konser-
vierungsstoff (Kaliumsobat).

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Verpackung:
Stlick im Karton

Passierte Kost

og{sda?a 0

Laktosefrei N&hrwert/100 g:
Energie: 121 keal/511 KJ
Fett: 319
davon gesattigte Fettsauren: 149
Kohlenhydrate: 179
davon Zucker: 109
Eiweil: B @
gt i Temperatr Salz: 101g

www.blf-gruppe.de
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TK Mentis, suiBe Mahlzeiten, passiert

‘_———-—"

SuBe Mahlzeit
GrieBflammerie mit Waldbeersauce

Artikelbeschreibung: Fein passierter GrieBflammerie aus HartweizengrieB, portioniert mit passierter Waldbeerensauce,
tiefgekuhlt.

Artikelnummer: 136019

Zutaten: VOLLMILCH 3,5% Fett, Zucker, Wasser, Fruchtmischung (15%) (Sauerkirschen, rote Johannisbeeren,

Himbeeren, schwarze Johannisbeeren), EIWEISS, HARTWEIZENGRIESS (11%), modifizierte Starke,
Sauerkirschsaftkonzentrat, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen),
Séuerungsmittel (Citronenséure), Salz.

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

oggsdczzﬂa 2

N&hrwert/100 g:

Energie: 142 kcal/603 KJ
Fett: 1,39
davon gesattigte Fettsauren: 0,79
Kohlenhydrate: 299
davon Zucker: 21g
Eiweil: 3,49

s i ) || Lo Salz 0229

Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Mendtis, suiBe Mahlzeiten, passiert

SuBe Mahilzeit Kaiserschmarrn
mit Dessertsauce Vanillegeschmack

Artikelbeschreibung: Fein passiertes Kaiserschmarrnerzeugnis, portioniert mit Dessertsauce Vanillegeschmack, tiefge-
kdhlt.

Artikelnummer: 136036

Zutaten: VOLLMILCH 3,5% Fett (66%), Kaiserschmarrn (19%) (WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, VOLLEI, BUT-

TERREINFETT, EIGELBPULVER, Backtriebmittel (Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat,
Glucono-delta-lacton), Salz, Hefe, Aroma, Rapsél), Zucker, HUHNEREIWEISS, modifizierte Kartoffel-
stérke, Maltodextrin, SAHNEPULVER, Aroma, SUSSMOLKENPULVER, Verdickungsmittel (Xanthan),
farbender Pflanzenextrakt (Kap-Jasmin-Extrakt), farbendes Lebensmittel (Rote-Betesaftpulver),
Vanillin.

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

oggsdcz%a 0

N&hrwert/100 g:

Energie: 134 kcal/564 KJ
Fett: SHAlG
davon gesattigte Fettsauren: 1,89
Kohlenhydrate: 219
davon Zucker: 1319
Eiweil: 41 g

simiond] | Gednt Temporatr Salz: 025

www.blf-gruppe.de

45



46

TK Mentis, suiBe Mahlzeiten, passiert

SuBe Mahlzeit
Milchreis mit Kirschen

Artikelbeschreibung: Fein passiertes Milchreis-Erzeugnis, portioniert mit passierten Sauerkirschen, tiefgekuhlt.
Artikelnummer: 136020
Zutaten: Milchreis (46%) (MILCH mit 3,0% Fett, Wasser, Rundkornreis, Zucker, modifizierte Starke, Speisesalz,

Aroma), Sauerkirschen (35%), HUHNEREIWEISS, Zucker, Citrusfaser, Geliermittel (Pektin), Kokosdl,
Aroma, Salz, Zimt.

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

ag{sdafa 2

N&hrwert/100 g:

Energie: 80 kcal/339 KJ

Fett: 1,89

davon gesattigte Fettsauren: 1,29

Kohlenhydrate: 13 g

davon Zucker: 9149

Eiweil: 2849
sckmiaon | | Gewert Yool Salz: 0269

Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek



TK Mendtis, suiBe Mahlzeiten, passiert

U

SuBe Mahlzeit
Pfannkuchen mit Apfelsahnesauce

Artikelbeschreibung: Fein passiertes Pfannkuchenerzeugnis, in Halbkugel-Form portioniert mit Apfelsahnesauce, tiefge-
kdhlt.

Artikelnummer: 136055

Zutaten: SAHNE (46%), Pfannkuchen (13%) (Wasser, WEIZENMEHL, VOLLEI, VOLLMILCHPULVER, Rapsodl,

eiweiBangereichertes Molkenpulver, modifizierte Starke, Backtriebmittel (Dinatriumdiphosphat, Natri-
umhydrogencarbonat), Speisesalz), Apfel (12%), VOLLMILCH 3,5% Fett, Zucker, EIWEISS, Glucose-
Fruktose-Sirup, modifizierte Kartoffelstarke, Maltodextrin, SAHNEPULVER, Aroma, SUSSMOLKEN-
PULVER, Sauerungsmittel (Citronensaure), Antioxidationsmittel (Ascorbinséure), Verdickungsmittel
(Xanthan), farbender Pflanzenextrakt (Kap-Jasmin-Extrakt), farbendes Lebensmittel (Rote-Betesaft-
pulver), Vanillin, Zimt.

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sdafa 0

N&hrwert/100 g:

Energie: 229 kecal/951 KJ
Fett: 17 g
davon gesattigte Fettsauren: 9,0¢
Kohlenhydrate: 159
davon Zucker: 569
Eiweil: &S @

simiond] | Gednt Temperatr Salz: 013g

www.blf-gruppe.de
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TK Mentis, suiBe Mahlzeiten, passiert

SiuBe Mahlzeit Wurzelkuchen mit Dessertsauce

Artikelbeschreibung: Fein passiertes Wurzelkuchenerzeugnis, portioniert mit Dessertsauce Vanillegeschmack, tiefgekuhit.
Artikelnummer: 136054
Zutaten: VOLLMILCH 3,5% Fett, EIGELB, Zucker, modifizierte Kartoffelstarke, Karotten (2%), Maltodextrin,

SAHNEPULVER, Aroma, SUSSMOLKENPULVER, Verdickungsmittel (Xanthan), EIWEISS, MANDELN,
VOLLEI, HASELNUSSE, Zucker, WEIZENMEHL, WEIZENSTARKE, Gewd(irze, Aroma, farbender Pflan-
zenextrakt (Kap-Jdasmin-Extrakt), farbendes Lebensmittel (Rote-Betesaftpulver), Vanillin, Salz.

Zubereitung im Kombidampfer und Regenerationswagen (HeiBluft und Induktion).

Passierte Kost

og{sdaiﬂa 2

N&hrwert/100 g:

Energie: 152 kcal/636 KJ
Fett: 8,59
davon gesattigte Fettsauren: 3,049
Kohlenhydrate: 13 g
davon Zucker: 3,89
Eiweil: 5749

sckmiaon | | Gewert Yool Salz: 015g

Die Legende zu den Allergenen finden Sie auf www.blf-gruppe.de/mediathek
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- Menii-Ubersicht

0 Rinderbraten, Blumenkohl, Kartoffeln, O Rinderbraten, Bohnen, Nudeln,
Bratensauce® Bratensauce*

0 Rindergulasch, Blumenkohl, Kartoffeln, 0 Rindergulasch, Rosenkohl, Nudeln,
Bratensauce mit Paprika Bratensauce mit Paprika und Kimmel

v/
0 Rinderwurst, Rotkohl, Kartoffeln, 0 Sauerbraten, Schwarzwurzel, Kartoffeln,
Bratensauce* Bratensauce mit Essig und Zucker*

0 Tafelspitz, Karotten, Kartoffeln, O Kalbsgulasch, Schwarzwurzel, Kartoffeln,
helle Sauce mit Meerrettich helle Sauce*

v/ \u
O Bratwurst Schwein, Ratatouille, Nudeln, 1 Bratwurst Schwein, Rotkohl, Kartoffeln,
Bratensauce Bratensauce*

v/
1 Kassler, Sauerkraut, Kartoffeln, 1 Koénigsbergerklopse, Rote Bete,
Bratensauce Kartoffeln, helle Sauce Kapern Essig
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Menii-Ubersicht -

1 Schweinegulasch, Rosenkohl, Nudeln, Schweinegulasch, Rotkohl, Reis Basmati,
Bratensauce mit Tomate* Bratensauce mit Tomate

1 Schweinekotelett, Kohlrabi, Kartoffeln, 1 Schweinekotelett, Wirsing, Spinatnudeln,
Rahmbratensauce mit Specksalz Rahmbratensauce

1 Schweinesteak, Bohnen, Kartoffeln, 1 Schweinesteak, Karotten, Kartoffeln,
Rahmbratensauce Champignon® Rahmbratensauce Champignon

1 9 Lammgulasch, Steckriibe, Nudeln, 20 Brathahnchen, Brokkoli, Curry-Reis,
helle Sauce* helle Sauce

21 Brathahnchen, Rotkohl, Basmati-Reis, 2 Geflugelragout, Erbse, Reis,
helle Sauce* helle Sauce

2 Geflugelragout, Karotte, Kartoffeln, 2 Geflugelwurst, Kurbis, Nudeln,

helle Sauce helle Sauce
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- Menii-Ubersicht

2 Geflugelwurst, Steckribe, Spinatnudeln, 2 H&hnchenbrust, Erbsen, Nudeln,
helle Sauce mit Zitrone helle Sauce

27 Hahnchenbrust, Rotkohl, Nudeln, 28 Putenbrust, Kohlrabi, Reis Basmati,
helle Sauce helle Sauce mit Curry*

29 Putenbraten, Kurbis, Reis Basmati, 3 Seelachsfilet, Brokkoli, Reis Basmati,
helle Sauce mit Curry helle Sauce

3 Seelachsfilet, Romanesco, Curry-Reis, 32 Lachs, Spinat, Kartoffeln,
helle Sauce helle Sauce

3 Berglinsen, Rotkohl, Kartoffeln, 3 Dinkel Blumenkohl Curry, Karotten,
vegetarische Sauce* Basmati-Reis, vegetarische Sauce

3 Gruinkern Brokkoli, Blumenkohl, Nudeln, 3 Karotten Couscous, Erbsen, Kartoffeln,

vegetarische Sauce vegetarische Sauce
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Menii-Ubersicht -

3 Kichererbsen Mediterran, Schwarzwurzel, 38 Kurbis Hirse Bogen, Romanesco,
Basmati-Reis, vegetarische Sauce Spinatnudeln, vegetarische Sauce

Rote Linsen Ragout, Spinat, Curry-Reis,
vegetarische Sauce*

3 Ratatouille Hirse Bogen, Steckribe, 4
Kartoffeln, vegetarische Sauce

e ——————————

\_——//

4 SiBe Mahlzeit 4 SuBe Mahlzeit Kaiserschmarrn
mit Dessertsauce Vanillegeschmack

GrieBflammerie mit Waldbeersauce

S —— e
4 SuBe Mahlzeit
Milchreis mit Kirschen 4 SuBe Mahlzeit
Pfannkuchen mit Apfelsahnesauce

4 SuBe Mahlzeit Wurzelkuchen
mit Dessertsauce Vanillegeschmack
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Anleitung zur Regeneration von ,,Lys da Capo“ Meniischalen

Regeneration im Konvektomaten

Produkt-Ausgangstemperatur -18°C (durch die Entnahme am Vortag und Lagerung
im Kuhlhaus bei 5-7°C kann die Zeit der Regeneration verkurzt werden).

Die"OberfoIie der MenUschale an einer Ecke mit Rouladen Nadel, Zahnstocher
0. A. einstechen.

Im Kombidampfer mit 50/100% Dampf, bei 85°C fUr ca. 35 bis 40 Minuten regenerieren.
Halten der Temperatur bei 70°C fUr eine Stunde im Kombidampfer ohne Probleme mdglich.

Regeneration mit HeiBluft-, Kontaktwarme- oder Induktionsverfahren-Systemen

Produkt-Ausgangstemperatur -18°C

Die"OberfoIie der MenUschale an einer Ecke mit Rouladen Nadel, Zahnstocher
0. A. einstechen.

Den Teller auf dem Tablett mit den MenUtschalen bestiucken. Das Produkt kann auch bei
Bedarf aus der Schale entnommen werden und direkt auf den Teller gegeben werden.

Programm wie gewohnt starten.

Bei einem nicht zufriedenstellenden Ergebnis bitte RUcksprache mit Ihrem Ansprechpartner
halten.

Nach der Regeneration die MenUschale auf den Speiseteller stellen und die Unterfolie, bei
leichtem schrag Halten der Schale, entfernen. Durch das schrége Halten kann das Menu
auf dem Teller optimal angerichtet werden.

Bei nicht Erreichen der HACCP geforderten Temperatur von +70°C, kann durch die Entnahme
der Produkte am Vortag und Zwischenlagerung im Kihlhaus das Ergebnis verbessert werden.
Eine Anpassung durch die unterschiedlichen Systeme ist manchmal erforderlich.

BLF GroBverbraucherservice GmbH & Co. KG Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt. Angebote freibleibend, solange der Vorrat reicht.

MilchstraBe 15 - 42553 Velbert Irrtimer und Druckfehler vorbehalten. Obwohl wir die von uns beanspruchten Quellen als verlasslich
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Telefon: 02053/98 05-0 keine Haftung. MaBgeblich sind und bleiben die direkten Angaben des Herstellers auf der Verpackung.
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